
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου.

3 Τροποποίηση της 56869/14-9-2018 υπουργικής 
απόφασης για τον Ορισμό Γραμματέα στην Κε-
ντρική Επιτροπή Διαμεσολάβησης.

4 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων, έτους 2019.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2020.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/4456/Δ1 (1)
Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

(ΦΕΚ 167Α’) «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του 
άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147Α’) «Μεταγραφές 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

1.2. Του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

1.3. Του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.4. Της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118Α’) «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

1.5. Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α’) «Ανάληψη Υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες».

1.6. Του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213Α’ ) «Ανασύσταση 
Υπουργείου Οικονομικών κλπ».

1.7. Του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

1.8. Του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

1.9. Του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

1.10. Του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

1.11. Του π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (ΦΕΚ 3009 Β’) από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 122795/Γ1/30-7-2019 (ΦΕΚ 
523/ τ.ΥΟΔΔ/5-8-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανά-
θεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4. Την με αριθμ. πρωτ. 340/18-7-2019 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 3051 Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 279

2653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2654 Τεύχος B’ 279/04.02.2020

5. Την με αριθμ. πρωτ. 70629/Δ4/23-06-2011 (ΦΕΚ 
1505Β’) κοινή υπουργική απόφαση «Συγχώνευση Δη-
μοτικών Σχολείων», καθώς και τις αριθμ. 82270/Δ4/2011 
(ΦΕΚ Β΄1812), 105049/Δ4/2012 (ΦΕΚ Β΄2482), 123856/
Δ4/2013 (ΦΕΚ Β΄2261), 110377/Δ4/2014 (ΦΕΚ Β΄2030), 
Φ.13/966/21391/Δ1/2015 (ΦΕΚ Β΄1809), 36306/Δ1/ 
2017 (ΦΕΚ Β΄768), 143833/Δ1/2017 (ΦΕΚ Β΄3036), Φ10/ 
174755/Δ1/2018 (ΦΕΚ Β΄ 4857) όμοιες περί αναστολής 
αποφάσεων συγχώνευσης.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 97115/Δ1/12-06-2017 (ΦΕΚ 
2153Β΄) κοινή υπουργική απόφαση« Ιδρύσεις, Προαγω-
γές, Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημο-
τικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων».

7. Την με αριθμ. Φ10/140651/Δ1/30-8-2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσε-
ων Συγχωνεύσεων, Καταργήσεων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (B΄ 3944/11-9-2018).

8. Την με αριθμ. πρωτ. 20405/24-09-2019 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκ-
παίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την με αριθμ. πρωτ. 10365/07-10-2019 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκ-
παίδευσης Πελοποννήσου.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 11560/09-09-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πέλλας.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 5711/04-10-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 22359/05-09-2019 έγγραφο του 
Δήμου Πέλλας.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 4720/04-10-2019 έγγραφο του 
Δήμου Επιδαύρου.

14. Το πρακτικό της 16ης/2-11-2018 τακτικής συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Επιδαύρου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την με αριθμ. 
Φ.1/Γ/522/166575/Β1/24-10-2019 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλουμε την εφαρμογή της με αριθμ. πρωτ. 
70629/Δ4/23-06-2011 (ΦΕΚ 1505Β΄) κοινή υπουργική 
απόφαση «Συγχώνευση Δημοτικών Σχολείων» για το 
σχολικό έτος 2019-2020 κατά το μέρος που αφορά:

Τη συγχώνευση του 1/θ Δημοτικού Σχολείου Τριφυλ-
λίου, του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Γυψοχωρίου, του 2/θ 
Δημοτικού Σχολείου Λάκκας και του 2/θ Δημοτικού Σχο-
λείου Δροσερού σε ένα 6/θ Δημοτικό Σχολείο Δροσερού 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.

2. Αναστέλλουμε την εφαρμογή της με αριθμ. πρωτ. 
97115/Δ1/12-06-2017 (ΦΕΚ 2153Β’) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγχω-
νεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπι-
αγωγείων» για το σχολικό έτος 2019-2020 κατά το μέρος 
που αφορά:

Τη συγχώνευση του 3/θ Δημοτικού Σχολείου Δήμαινας 
με το 3/θ Δημοτικό Σχολείο Νέας Επιδαύρου της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 76151 (2)
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

γ) Του ν. 4622/2019 (Α΄122) «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια ...».

δ) Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

ε) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

στ) Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ υπουργείων».

2) Την υπ. αριθμ. 22631/17-04-2018 (Β’ 1450) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής...».

3) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.700,00 ευρώ περίπου σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020 η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)».

5) Την με αριθμ. πρωτ. 76111/19-12-2019 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ 698) με την οποία 
δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 1.700,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε από τη δημοσίευση του παρόντος και 
μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2020 την καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης, για την κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2655Τεύχος B’ 279/04.02.2020

αναγκών, στον υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που 
εξυπηρετεί τις υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού 
Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο, και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
για ολόκληρο το οικονομικό έτος 2020 ποσού ευρώ 
1.700,00 οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120201001 του ειδικού φορέα 10174010000000 (Ελε-
γκτικό Συνέδριο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 471 (3)
Τροποποίηση της 56869/14-9-2018 υπουργικής 

απόφασης για τον Ορισμό Γραμματέα στην Κε-

ντρική Επιτροπή Διαμεσολάβησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 10 παρ.6 του ν. 4640/2019 

«Διαμεσολάβηση σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις-
Περαιτέρω εναρμόνιση προς Οδηγ. 2008/52 κλπ δια-
τάξεις».

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και διορθ. σφαλμ. Α’ 126).

3. Την 31567/22.5.2018 απόφαση του Υπουργού Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσολάβησης» 
(Β΄2044).

4. Τη με αριθμό 59869/14.9.18 (Β΄4141) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Ορισμός Γραμματέα στην Κεντρική Επι-
τροπή Διαμεσολάβησης».

5. Την ανάγκη γραμματειακής υποστήριξης της εν 
λόγω Επιτροπής.

6. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 95045/19/02.01.2020 
έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμό πρωτ. 59868/14.9.2018 
Υπουργικής Απόφασης και τη διάθεση δύο (2) επιπλέον 
Γραμματέων, των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Βασιλικής Μανιώτη του 
Ευαγγέλου και Ηλία Καρδερίνη του Νικολάου προκει-
μένου να καλύψουν τις ανάγκες της Κεντρικής Επιτρο-
πής Διαμεσολάβησης του άρθρου 10 του ν. 4640/2019 
(Α΄190) και συγκεκριμένα για την υποστήριξη του ιστό-
τοπου του Υπουργείου Δικαιοσύνης αναφορικά με τη 
διαδικασία επιλογής διαμεσολαβητή.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./3/40360 (4)
Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων, έτους 2019.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής; Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις» και της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) και της 
παρ.5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/2010), 
όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/08-07-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων.», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/09-07-2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 8 του ν. 4210/2013 
(ΦΕΚ 254/Α’/2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
άλλες διατάξεις.

5. Το υπ΄αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1161967/22-11-2019 έγγραφο 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα εννέα (19) επιλαχόντων-επιτυ-
χόντων της προκήρυξης 4Κ/2016/ΑΣΕΠ κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, κλάδου Χημικών στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων,οι οποίοι περιλαμ-
βάνονται στον πίνακα Διοριστέων,από επιλαχόντες της 
ως άνω Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.(Φ.Ε.Κ.10/τ.Α.Σ.Ε.Π./
18-11-2016),ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ άριθμ. 1215/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2656 Τεύχος B’ 279/04.02.2020

31-10-2019 απόφαση του Α’ Τμήματος Α.Σ.Ε.Π. (Φ.Ε.Κ. 
2169/Γ’/19-11-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

(5)
   Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Με την 19GRYP083200000030-1/13-1-2020 καταλο-
γιστική πράξη του Προϊστάμενου της διεύθυνσης του 
τελωνείου Οινόης, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 155 
του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου δια-
μονής, γεννηθέντα την 13/10/1976 στη Βέροια, κάτοχο 
του με αριθμό ΑΜ-394765/18-2-14 ΔΑ.Τ., ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ 
του Βασιλείου και της Αννας, με Α.Φ.Μ. 076787853, ως 
προσωπικώς και αλληλεγγύως υπεύθυνο: α) πολλα-
πλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του 
ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (€ 1.500,00), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη 
χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), 
ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (€ 36,00) και β) τους αναλο-
γούντες στα επίδικα καπνικά προϊόντα φόρους, οι οποίοι 
ανέρχονται στο ποσό των ογδόντα δύο ευρώ και τριάντα 
λεπτών (€ 82,30) δεδομένου ότι αυτά δεν κατασχέθηκαν, 
ήτοι εν συνόλω ποσό χιλίων εξακοσίων δέκα οκτώ ευρώ 
και τριάντα λεπτών (€ 1.618,30).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 15/1/2020.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 74316/2019 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α’) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α/) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.».

6. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010 « Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
σης διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δια-
τάξεις.» (ΦΕΚ 110/Α’).

10. Την αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. πρωτ. 7616/ 
31-12-2019 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α. ) Θέρμης, αναφορικά με το ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για 
το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες με-
τακίνησης των υπαλλήλων της επιχείρησης για εκτέλεση 
ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή 
σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε 
συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκ-
παίδευση και μετεκπαίδευση.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο της 
επιχείρησης, ανέρχεται στο ποσό των 8.080,00 € από 
τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2020 του φορέα και θα βα-
ρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 60.03.00.0003, 60.03.00.0004, 
64.12.00.0000 και 60.03.00.0005. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2657Τεύχος B’ 279/04.02.2020

    Αριθμ. 22402/2019  (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α’) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α/) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.».

6. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010 « Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 32525/10-12-2019 έγγραφο του 
Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αριστοτέλη, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλ-

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

2 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 15

3 Δ.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 15

4 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

5 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

2 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

3 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

4 TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

5 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

6 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 5
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2658 Τεύχος B’ 279/04.02.2020

λήλων της για το έτος 2020, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά 
με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 32406/09-12-1019 
έγγραφο της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αριστοτέλη, ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € από τις πιστώσεις 
του Π/Υ έτους 2020 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.02, 10.6422.01, 20.6422.01, 25.6422.01, 
30.6422.01 και 40.6422.01. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΚΑΙ 
ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 30
ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 5

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

TE ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 10
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 2 15
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 2 15

2.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

TE ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 35

ΤΜΗΜΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40
TE ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 40
TE ΜΗΧ/ΚΩΝ ΠΟΛ. ΕΡΓ. ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 20
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 10
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 15
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 10
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓ. ΣΑΡΩΘΡΩΝ 1 20
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1 6

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 40
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10 15
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓ. ΣΑΡΩΘ. 1 15
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓ. ΔΙΑΜ. ΓΑΙΩΝ 1 15
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 1 5

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 10
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 3 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2659Τεύχος B’ 279/04.02.2020

4
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 10
TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 5

5 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝ. ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 25

6
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 25
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ ΓΕΝ. ΚΑ-
ΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

7
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΤΟΠΙΟΥ 1 40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 09 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2660 Τεύχος B’ 279/04.02.2020

*02002790402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-04T17:44:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




